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CAMPEONATO NACIONAL SUB-15 
         RESOLUCION # 059 

Agosto 1 DE 2018 
 

 
El Comité Disciplinario de Campeonatos de Difutbol, debidamente facultado por el Acuerdo            
No.025 de 2012 por medio del cual se adopta el Código Disciplinario Único de la Federación                
Colombiana de Fútbol y la Resolución 021 -17 Reglamento de Campeonatos Nacionales Inter             
clubes 2018, procede a tomar medidas disciplinarias con base en los siguientes:  
 

 H E C H O S. 
 
1º. Informe Arbitral partido ​CLUB ADOLFO HOLGUIN VS ORO NEGRO 
2º. Informe Arbitral partido ​CEAR FC VS EQUIDAD SEGUROS 
3º. Informe Arbitral partido ​BOGOTA FC. VS CLUB CIFUENTES FC​. 
4º. Informe Arbitral partido ​SPARTA VS NUEVA GENERACION  
5º. Informe Arbitral partido ​FORTALEZA MANIZALES VS PROFESIONALES F​.C 
6º. Informe Arbitral partido ​REAL SAN MARTIN VS ELOY QUINTERO​. 
7º. Que jugada la fecha quince de los grupos 21- 24, la catorce de los grupos 1, 7, 18,22, la Once de los 
grupos 2, 5, 8, 16,17,19, 20, 23, 25, 27, la nueve de los grupos 3, 4, 6,28, la trece de los grupos 
9,10,11,12,13,14,15 fueron expulsados los siguientes jugadores: 
 
Que revisados cada uno de los casos esta comisión: 
 

R E S U E L V E: 
 
ARTICULO PRIMERO:  ​Informe Arbitral partido ​CLUB ADOLFO HOLGUIN VS ORO NEGRO 
DECISION DISCIPLINARIA llamado de atención al club ADOLFO HOLGUIN, por el pésimo comportamiento             
en contra de la terna arbitral por parte del señor ADOLFO LEON HOLGUIN CARVAJAL, quien profirió                
ofensas verbales e intento agredir a uno de los integrantes. Se advierte al club infractor que en caso de                   
reincidir en esta infracción serán sancionados de acuerdo al artículo 93 del Reglamento General de               
Campeonato “ La violencia moral causa tanto daño, como la violencia física, respeto para sus semejantes                
señores dirigentes demos ejemplo a los niños que orientamos”. 
 
ARTICULO SEGUNDO​:  Informe Arbitral partido ​CEAR FC VS EQUIDAD SEGUROS 
DECISION DISCIPLINARIA: Amonestar la plaza la plaza del club CEAR por infracción del articulo 84               
numeral 5 del Código Disciplinario 
CONDUCTA: Hinchas del equipo CEAR FC. , profirieron ofensas verbales y amenazas al grupo arbitral               
encargado de la dirección del partido. 
 
ARTICULO TERCERO​:    Informe Arbitral partido ​BOGOTA FC. VS CLUB CIFUENTES FC​. 
DECISION DISCIPLINARIA. CLUB BOGOTA FC, amonestada la plaza donde actúa como local por infracción              
del artículo 84, numeral 5, del Código Disciplinario. 
CONDUCTA. Hinchas del club BOGOTA FC. Profirieron ofensas verbales al grupo arbitral encargado de la               
dirección del partido, sin tener consideración que eran Mujeres a quienes debemos el respeto debido  
                                           ​“RESPETO PARA LAS MUJERES” 
 
ARTICULO CUARTO:   ​Informe Arbitral partido ​SPARTA VS NUEVA GENERACION  
DECISION DISCIPLINARIA: club NUEVA GENERACION B, ​perdida del partido contra el club SPARTA FC              
por infracción de los artículos 83, literal L, del Código Disciplinario y 36 del Reglamento General del                 
Campeonato.  
CONDUCTA: EL CLUB NUEVA GENERACION B, No se presentó a la cancha a la hora programada                
oficialmente, 
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Se advierte al club ​NUEVA GENERACION B, que en caso de reincidir en esta infracción serán expulsados                 
del torneo. 
 
ARTICULO QUINTO​:  Informe Arbitral partido ​FORTALEZA MANIZALES VS PROFESIONALES F​.C 
DECISION DISCIPLINARIA: club PROFESIONALES FC, ​perdida del partido contra el club FORTALEZA            
MANIZALEZ por infracción de los artículos 83, literal L, del Código Disciplinario y 36 del Reglamento                
General del Campeonato.  
CONDUCTA: EL CLUB PROFESIONALES FC,​ No se presentó a la cancha a la hora programada oficialmente, 
Se advierte al club PROFESIONALES, que en caso de reincidir en esta infracción serán expulsados del                
torneo. 
 
ARTICULO SEXTO​:  Informe Arbitral partido ​REAL SAN MARTIN VS ELOY QUINTERO 
DECISION DISCIPLINARIA: club ELOY QUINTERO​, perdida del partido contra el club REAL SAN MARTIN,              
por infracción de los artículos 83, literal L, del Código Disciplinario y 36 del Reglamento General del                 
Campeonato.  
CONDUCTA: EL CLUB ELOY QUINTERO,​ No se presentó a la cancha a la hora programada oficialmente, 
Se advierte al club ​ELOY QUINTERO que en caso de reincidir en esta infracción serán expulsados del                 
torneo. 
 

ARTICULO SEPTIMO: ​Las tarjetas amarillas deben revisarlas en página. Recuerden que el artículo             

58, ITEM 4 del Código Disciplinario de la Federación Colombiana de Futbol estipula, que la               

Acumulación de Tres (3) tarjetas da un partido de suspensión automático  

 ​ARTICULO OCTAVO:  ​suspender a los jugadores que relacionamos a continuación jugada la  
la fecha quince de los grupos 21- 24, la catorce de los grupos 1, 7, 18,22, la diez de los grupos 2, 5, 8,                         

16,17,19, 20, 23, 25, 27, la nueve de los grupos 3, 4, 6,28, la doce de los grupos 9,10,11,12,13,14,15                   
fueron sancionados con las siguientes fechas:  
 

GRUPO-2 
355878
9 

BAHIA CARIBE LOPEZ BLANDON, RUTHBER- 
CUERPO TECNICO 
Conducta inadecuada 

2 partidos 

334140
4 

URABA ESTELAR F.C. ROJAS VALENCIA, ANDRES FELIPE 
Conducta antideportiva 

1 partido  

457244
2 

LA PANTERA F.C. GARCIA GIRALDO, BRAYAN ELIECER 
Conducta antideportiva 

1 partido 

GRUPO-7 
285255
6 

REAL INDEPENDIENTE DOMINGUEZ GIL, VICTOR MANUEL 
Conducta antideportiva 

1 partido  

253303
1 

PEDRO SELLARES VIDAL, JUAN MIGUEL 
ENTRENADOR 
Conducta inadecuada 

2 partidos 

GRUPO-8 
457651
7 

AMERICO QUIÑONEZ YEPEZ SANTACRUZ, RAUL FERNANDO 
ENTRENADOR 
Conducta inadecuada 

2 partido s 

456644
9 

AMERICO QUIÑONEZ CLAROS ORDOÑEZ, JOSE LUIS 
Conducta antideportiva 

1 partido  
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GRUPO-10 
291050
0 

CEARC F.C ESTEBAN LEAL, RODOLFO ANDRES 
ENTRENADOR 
Conducta inadecuada 

2 partidos 

452912
6 

KANTERANOS FC JIMENEZ MILANEZ, RAFAEL ORLANDO 
Conducta antideportiva 

1 partido  

GRUPO-11 
276381
5 

ACADEMIA TOLIMENSE CRUZ PEDRAZA ANDRES 
Art. 64  

2 partidos 

 
GRUPO-12 
367305
8 

LA TIENDA ROJA E.U ROA ESPINOSA, ESTEBAN ENRIQUE 
Conducta antideportiva 

1 partido  

378983
1 

ARANTES F. C. GARCIA MEDINA, SEBASTIAN 
ENTRENADOR 
Conducta inadecuada 

2 partidos 

370202
1 

ARANTES F. C. CASTRO GARZON, JUAN ANDRES 
Conducta antideportiva 

3 partidos  

353357
0 

TIGRES FUTBOL CLUB S.A. SALAZAR PARRA, JUAN ANDRES 
Conducta antideportiva 

1 partido  

 
GRUPO-15 
243544
6 

BOGOTA F.C. (DIV 
INFERIORES) 

DIAZ RODRIGUEZ, JUAN ANDRES 
Conducta antideportiva 

1 partido  

 

GRUPO-17 
368493
4 

CD CARLOS BACCA CUESTA MAURY, JESUS DAVID 
Infringir reiteradamente reglas de 
juego 

1 partido  

288284
7 

ESC. SANTO TOMAS MALDONADO GUTIERREZ, VICTOR 
HUGO 
Desaprobar con palabras o acciones 

1 partido  

GRUPO-19 
279249
9 

COMFENALCO CARTAG. PEREZ AGAMEZ, DIEGO ANDRES 
Desaprobar con palabras o acciones 

1 partido  

 
GRUPO-21 
370147
2 

CARMEN SPORT PASTRANA BERTEL, JUAN CAMILO 
Juego brusco grave 

1 partido  

462026
8 

NUEVA GENERACION RIASCOS MONTALVO, JORGE ANDRES 
Juego brusco grave 

1 partido  

GRUPO-23 
251964
5 

LAS AMERICAS ATHLETIC CLUB RAMOS QUINTERO, SANDRO ANIBAL 
CUERPO TECNICO 
Conducta inadecuada 

3 partidos 

GRUPO-24 
379264
1 

MANCHESTER VALLEDUPAR BOLAÑO TORREGROZA, CARLOS 
ANDRES 
Conducta antideportiva 

1 partido  

456823
5 

ORO NEGRO FC RUIZ BENJUMEA, ALID DAVID 
Conducta antideportiva 

1 partido  

457391
8 

FCINTERVALLEDUPAR MOVILLA VERGARA, DANIEL ANDRES 
Conducta antideportiva 

1 partido  
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362557
0 

NAPOLES MURILLO BARRAZA, JUAN DAVID 
Conducta antideportiva 

1 partido 

 

GRUPO-26 
458664
0 

CLUB ADOLFO HOLGUIN DOMINGUES HERRERA, WALTER DANILO 
ENTRENADOR 
Conducta inadecuada 

2 partidos  

 

 

ARTICULO NOVENO: La presente resolución se fijará por edicto en cartelera de Di futbol 
por el término de tres (3) días.  

 

Comuníquese, publíquese, y cúmplase, dada en Bogotá al primer (1) día del agosto de 2018. 

  
COMISION   DISCIPLINARIA 

 

 

 

FDO ORIGINAL 

GABRIEL ANTONIO HERRERA                                             DARIO RAMIREZ SERNA  

agcch 

 


